
 

ZARZĄDZENIE NR 021.3.2022 

KIEROWNIKA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W MALECHOWIE 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym  Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Malechowie.  

Na podstawie § 8 ust. 1 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Malechowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/362/2014 Rady Gminy 

Malechowo z dnia 14 marca 2014 roku zarządzam co następuje: 

§1 

W Regulaminie Organizacyjnym  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 021.2.2021 r. Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Malechowie z dnia 18 stycznia 2021 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) W § 4 po pkt 24 dodaje się pkt 25 w brzmieniu: 

„ prowadzenie postępowań oraz wydawanie rozstrzygnięć w tym wydawanie decyzji, 

postanowień, zaświadczeń w zakresie zadań dotyczących dodatku osłonowego na podstawie 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym” 

2) W § 4 po pkt 25 dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

„ realizacja Programu pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 – podstawą prawną 

Programu jest art. 7 ust. 5 oraz art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 

Solidarnościowym. 

3) W § 4 po pkt 26 dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

„wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu „ Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022” - podstawą prawną Programu jest art. 7 ust. 5 oraz art. 13 

ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym.  

4) W § 6 pkt 1 dodaje się lit. l) w brzmieniu: 

 l) Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – 2 stanowiska 1/4 etatu 

 5) W § 6 pkt 1 dodaje się lit. ł) w brzmieniu:  

 ł) Opiekun opieki wytchnieniowej – 1 stanowisko 1/2 etatu 

6) W  Rozdziale V Szczegółowa organizacja Ośrodka oraz zakres zadań pracowników dodaje 

się w § 23 pkt 8 w brzmieniu: 



„ prowadzenie postępowań oraz wydawanie rozstrzygnięć w tym wydawanie decyzji, 

postanowień, zaświadczeń w zakresie zadań dotyczących dodatku osłonowego na podstawie 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym” 

7) W  Rozdziale V Szczegółowa organizacja Ośrodka oraz zakres zadań pracowników dodaje 

się w § 25 pkt 22 i 23 w brzmieniu: 

   „ pkt 22 - realizacja i rozliczanie Programu pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022” 

    „ pkt 23 - realizacja i rozliczanie Programu „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”      –

edycja 2022”  

8) W  Rozdziale V Szczegółowa organizacja Ośrodka oraz zakres zadań pracowników dodaje 

się § 35a w brzmieniu:  

Do zadań na stanowisku Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej należy, w 

szczególności: 

        1 wsparcie w czynnościach samoobsługowych, w tym higieny osobistej i czynności 

             pielęgnacyjnych, 

        2  wsparcie w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról społecznych (w 

             przypadku samodzielnego zamieszkiwania), 
        3   wsparcie w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 

        4   wsparcie w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem 

 

9) W  Rozdziale V Szczegółowa organizacja Ośrodka oraz zakres zadań pracowników dodaje 

się § 35b w brzmieniu:  

Do zadań na stanowisku Opiekun opieki wytchnieniowej należy, w szczególności: 
 1   odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie 

      ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa., 

       2    okresowe zabezpieczenie potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie 

             z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 

10) W Regulaminie Organizacyjnym  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie  

załącznik nr 1 określający Schemat organizacyjny Ośrodka otrzymuje brzmienie jak w załącze-

niu. 
  

                                                              §2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Kierownik   

Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Malechowie  

/-/ Zdzisława Kubiak 

 


